
令和４年１０月吉日 

 各位                              

主催 特定非営利活動法人 ＫＰＩＣ 

                                         理事長 澤村虎喜 

                                                              共催 九州免震普及協会  

ＪＳＣＡ九州支部 熊本地区会 

                               

「 免震設計はむつかしくない 」 

講演会開催の御案内 
拝啓 

     爽秋の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 
さてこの度、九州免震普及協会様のご協力により講演会を下記の通り開催することとなりました。 
ご多忙とは存じますが、ぜひご参加いただきたく御案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 
  日  時： 令和４年１１月２５日（金）１８：００ ～ ２０：００  

              

場  所： 熊本県民交流館パレア 会議室８ 
 
開催方法： 会場 ＋ リモート（zoom予定） 

 
内  容：  免震構造で使う免震部材の特徴や免震建物の設計の基本などを解説 
      するとともに、最新の免震構造のトピックについても紹介する。    
 

【 講師 】（一社）九州免震普及協会 代表理事  
福岡大学工学部       教  授  高山峯夫 様 
 

※ JSCA構造士シール評点及び建築CPD情報提供制度認定プログラムを申請しています。 
※ 講習会終了後には懇親会も予定しておりますので、お時間のある方は是非ご参加お待ちしております。 

場 所：熊本市内（決まり次第お知らせいたします。） 会 費：3,000円 
 

 

申し込み欄 
会社名              氏 名                              

 

ご連絡先                                              

 
講 演 会             参加   ・   不参加 

 
講演会参加方法           会場   ・   リモート 

 
懇 親 会             参加   ・   不参加 

 
＜送付先：ＫＰＩＣ事務局＞ＦＡＸ：０９６－３６５－９６５１ 

メール：center@poem.ocn.ne.jp 
お忙しいところお手数をお掛けいたしますが令和４年１１月１１日（金）までに必要事項をご記入の上 
ＫＰＩＣ事務局へＦＡＸまたはメールにて送付いただきますようお願い致します。 
お問い合わせ先：０９６－３６５－９６５０  田村 


